[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 179/2021
Moção de Congratulações e Louvor a Luiza Rayane Lopes Ferreira pelo campeonato de dança das  Olimpíadas Escolares Virtuais Senac 2021.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Luiza Rayane Lopes Ferreira pelo campeonato de dança das Olimpíadas Escolares Virtuais Senac 2021.

JUSTIFICATIVA
Luiza Rayane Lopes Ferreira, aos 11 anos de idade conquistou a medalha do campeonato de dança das Olimpíadas Escolares Virtuais Senac 2021. Luiza começou a dançar ballet aos 6 anos de idade e também é dançarina de zumba. Entre outros campeonatos, conquistou o 3º lugar de Dança Livre Mirim Feminino, pela Secretaria Municipal de Educação.
Atualmente Luiza esta na fase das regionais nos jogos do JERGS, pela Escola Municipal Marilia Sanchotene Felice. Parabéns Luiza, pelo seu esforço e dedicação.
Uruguaiana, 29 de novembro de 2021.
Vereador Marcelo Lemos
                       Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX